Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số    2247 /SYT-NVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 01  tháng 6 năm 2018
V/v đảm bảo y tế cho Kỳ thi THPT

quốc gia, tuyển sinh Đại học và

CĐSP, TCSP năm 2018.

     Kính gửi:

 - Các Bệnh viện: Đa khoa Đồng Nai, Đa khoa Thống Nhất, Đa khoa

Khu vực Long Thành, Đa khoa Khu vực Long Khánh, Đa khoa

Khu vực Định Quán;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố Biên Hòa.

Thực hiện Công văn số 2956/BYT-KCB ngày 25/5/2018 của Bộ Y tế về việc

đảm bảo y tế cho Kỳ thi THPT quốc gia, tuyển sinh Đại học và CĐSP, TCSP năm

2018 tổ chức từ ngày 24-27/6/2018;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị trên địa bàn tỉnh chủ động các điều kiện về cơ sở vật chất, nhân

sự, chuẩn bị sẳn sàng 5-10 giường bệnh để hỗ trợ công tác cấp cứu trong suốt thời gian

tổ chức Kỳ thi THPT quốc gia năm 2018;

2. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa xây dựng

Kế hoạch cụ thể về công tác y tế phục vụ Kỳ thi THPT quốc gia, tuyển sinh đại học,

cao đẳng năm 2018: đảm bảo cấp cứu y tế, cấp cứu thảm họa (cháy nổ, tai nạn giao

thông…), vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, an toàn vệ sinh thực phẩm; chỉ

đạo các Trạm Y tế trên địa bàn có Hội đồng thi, cử cán bộ y tế (theo nhu cầu đề nghị

của trường nơi đặt hội đồng coi thi) mang theo các loại thuốc cấp cứu để trực tại các

hội đồng coi thi và làm các thủ tục cần thiết theo quy chế thi. Trung tâm Y tế cần chủ

động phối hợp với các ban, ngành địa phương kiểm tra, đảm bảo thực hiện tốt các biện

pháp đảm bảo an toàn thực phẩm của các cơ sở kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, các

quán ăn xung quanh các điểm thi, đặc biệt tại khu vực thành phố Biên Hòa;

3. Tất cả các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh cử cán bộ làm đầu mối thông tin liên

lạc 24/24 giờ, để Ban tổ chức liên lạc khi cần (danh sách cán bộ cần liên lạc ghi rõ họ

tên, điện thoại di động, email), gửi kế hoạch và danh sách cán bộ liên lạc về Sở Y tế

trước ngày 04/6/2018;

4. Sở Y tế cử cán bộ tham gia Ban tổ chức kỳ thi gồm gồm: Ông Lê Quang

Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế, điện thoại 0949439438 và cán bộ phụ trách là Ông

Hoàng Nghĩa Đài, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế, điện thoại: 0913610800;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện để kỳ thi diễn ra

thành công./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở DG&ĐT

- BGĐ SYT (BS Trung);

- CC ATVSTP (thực hiện);

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Hải

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

		2018-06-01T10:22:20+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Cao Hải<haihc.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!